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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Grzegorz Czelej.  

 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat środków 

przeznaczonych w budżecie resortu na finansowanie Polskiego 

Radia dla Zagranicy oraz TVP Polonia. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Barbara 

Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej 

Grzyb, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika 

Możdżanowska, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski, 

  goście: 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 podsekretarz stanu Katarzyna Kacperczyk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Dyplomacji Publicznej 

i Kulturalnej Joanna Stachyra, 

 zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią 

i Polakami za Granicą Jacek Junosza Kisielewski, 

 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

 dyrektor Departamentu Mediów Publicznych Barbara 

Stachowiak, 

 zastępca dyrektora Departamentu Mediów Publicznych 

Grażyna Bączkowska, 

 Polskie Radio SA: 

 członek zarządu Henryk Cichecki, 

 główny księgowy Krzysztof Klimaszewski, 

 Polskie Radio dla Zagranicy: 

 dyrektor Michał Maliszewski, 

 Telewizja Polska SA: 

 członek Zarządu Bogusław Piwowar, 

 Rada Programowa TVP Polonia: 

 przewodnicząca Barbara Borys-Damięcka, 

 TVP Polonia: 

 dyrektor Łukasz Kardas, 

 kierownik Działu Ekonomicznego Waldemar Domański, 

 

 
 Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Analiz i Dokumentacji Ewa Czerniawska. 

Przebieg posiedzenia:  
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Ad 1. 

 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Katarzyna Kacperczyk 

poinformowała, że w 2014 r. MSZ przeznaczy na działalność Polskiego Radia dla Zagranicy 

9 mln 346 tys. zł, podczas gdy w 2013 r. stacja otrzymała 10 mln 496 tys. zł. Jak tłumaczyła 

wiceminister, ta różnica wynika z cięć budżetowych na poziomie resortu. MSZ oczekuje 

także zmian w Polskim Radiu dla Zagranicy. Chodzi m.in. o wzmocnienie przekazu 

w języku angielskim, rozbudowę angielskiego serwisu internetowego rozgłośni Thenews.pl, 

a także uruchomienie angielskojęzycznego całodobowego streamingu radia w internecie i 

rozwój Polskiego Radia dla Zagranicy na Wschodzie. W tym celu uruchomiony ma zostać 

rosyjskojęzyczny serwis internetowy Nowosti.pl z treściami również w języku białoruskim 

i ukraińskim. Polskie Radio dla Zagranicy ma postawić m.in. na rozwój mobilnych aplikacji 

i usprawnić strony internetowe. Wiceminister Katarzyna Kacperczyk wyraziła nadzieję, że 

zmiany te nie tylko wzmocnią przekaz polski zagranicą, ale również pozycję rynkową 

samego Polskiego Radia dla Zagranicy. 

Dyrektor Polskiego Radia dla Zagranicy Michał Maliszewski powiedział, że oczekiwanie 

MSZ dotyczące lepszego, bardziej rozwiniętego programu oraz wykazanie się 

oszczędnościami przy jednoczesnym zmniejszeniu środków, wymusza niezwykle trudną 

restrukturyzację. Jak poinformował, stacja przestanie nadawać w języku hebrajskim 

i niemieckim. Będzie także musiała „przeorganizować nadawanie w języku polskim”, co 

oznacza m.in., że radio nie będzie nadawać własnych programów, a jedynie korzystać 

z materiałów innych rozgłośni Polskiego Radia. Pracę ma stracić 15 osób. Zdaniem Michała 

Maliszewskiego, kolejnym problemem jest oczekiwanie, że Polskie Radio dla Zagranicy 

zamknie swoją roczną działalność w kwocie przeznaczonej przez resort i nie będzie mogło 

korzystać ze wsparcia spółki Polskiego Radia. 

Senatorowie krytycznie ocenili zmniejszenie przez resort prawie o połowę budżetu TVP 

Polonia i o 10% Polskiego Radia dla Zagranicy. Skrytykowali także pomysł ograniczania 

przekazu w tych mediach w języku polskim. 

Senator Grzegorz Czelej przypomniał, że ustawa medialna nakłada na media publiczne m.in. 

obowiązek udostępniania programów w języku polskim na użytek Polonii oraz Polaków za 

granicą. Senator pytał, jak MSZ zamierza realizować te zapisy ustawowe, ograniczając 

finansowanie, przekaz w języku polskim oraz możliwość współfinansowania ze środków 

Polskiego Radia? Senator Grzegorz Czelej zwrócił również uwagę na to, że polski porządek 

medialny nie przewiduje inspirowania przez ministerstwa tworzenia kanałów telewizyjnych. 

Wicedyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Jacek Junosza 

Kisielewski poinformował, że resort po niesatysfakcjonujących rozmowach z władzami 

stacji na temat zmian w jej programie postanowił zmniejszyć dotację dla kanału 

z 11,3 mln zł do 6,5 mln zł. Reszta dotacji zostanie przeznaczona na uruchomienie nowego 

kanału pod roboczą nazwą Telewizja Polska, która ma – podobnie jak Polskie Radio dla 

Zagranicy – retransmitować najlepsze programy telewizji publicznej. Mają one zostać 

udostępnione również odbiorcom niepolskojęzycznym. 

Pomysł ograniczania przekazu w języku polskim skrytykowała przewodnicząca Rady 

Programowej TVP Polonia senator Barbara Borys-Damięcka. Jak podkreśliła, telewizja jest 

najważniejszym źródłem języka polskiego dla Polonii i Polaków mieszkających za granicą. 

Przewodnicząca wyraziła także zaniepokojenie tym, że MSZ formułuje coraz większe 

wymagania wobec telewizji Polonia przy jednoczesnym ograniczaniu funduszy. Zwróciła 

uwagę na to, że skierowana tylko na Białoruś telewizja Biełsat – podobnie jak TVP Polonia 

finansowana przez MSZ – dysponuje znacznie większym budżetem (18 mln zł). Senator 

Barbara Borys-Damięcka podkreśliła też, że koncepcja MSZ dotycząca formuły telewizji 

Polonia nie opiera się na opiniach medioznawców i nie została poprzedzona pogłębiona 

analizą oczekiwań i potrzeb Polonii w różnych częściach świata.  
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